
  

Protokół Nr 25/2016  
z obrad dwudziestej piątej sesji Rady Gminy Miłkowice 
w kadencji 2014 – 2018  z dnia 29 września 2016 r.  
     
         Obrady dwudziestej piątej sesji Rady Gminy Miłkowice odbyły się dnia 29 września 2016 
roku w Urzędzie Gminy Miłkowice. Obrady o godz. 12.00 otworzył i prowadził 
Przewodniczący Rady Gminy Miłkowice Tadeusz Gładysz.  
         Zgodnie z listą obecności w obradach sesji uczestniczyło 15 radnych na ustawowy 
skład 15 radnych.  
  
Należy stwierdzić, że dwudziesta piąta sesja Rady Gminy Miłkowice w dniu 29 września 
2016  r. była władna do podejmowania uchwał i wniosków.          
 
W obradach uczestniczyli : 

1. Dawid Stachura - Wójt Gminy Miłkowice,  
2. Ludwika Duszeńko-Klancko – Sekretarz Gminy Miłkowice, 
3. Renata Matusiewicz-Dziuba – Skarbnik Gminy, 
4. Dorota Rycombel – dyrektor Szkolno-Gimnazjalnego Zespołu Szkół w Miłkowicach, 
5. Barbara Jankowicz – dyrektor Szkoły Podstawowej w Miłkowicach, 
6. Jan Krawczyk – radny Powiatu Legnickiego,  
7. Sołtysi wsi Gminy Miłkowice, 
8. pracownicy UG. 

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu z obrad sesji. 
 
Porządek obrad: 

1. Interpelacje radnych. 

2. Informacja Wójta Gminy z realizacji zadań bieżących. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmian w budżecie gminy Miłkowice na rok 2016, 

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2025, 

3) pozbawienia kategorii drogi gminnej i wyłączenie jej z użytkowania jako 

drogi, 

4) uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

terenu położonego w obrębach wsi Siedliska, Studnica, Gniewomirowice - 

gmina Miłkowice (MPZP S-S-G). 
 

4. Odpowiedzi na interpelacje radnych.  
5. Sprawy różne. 

W związku z ustaleniami na posiedzeniu komisji stałych przewodniczący 

zaproponował 

wyłączenie z porządku obrad punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie 

uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 

położonego  

w obrębach wsi Siedliska, Studnica, Gniewomirowice - gmina Miłkowice (MPZP S-S-

G).  



  

 

Porządek obrad dwudziestej piątej sesji Rady Gminy w Miłkowicach na dzień 29 września 
2016 r. został przyjęty  do realizacji po zmianach  jednogłośnie. 
 
 
P u n k t  1 : 
                    Interpelacje radnych. 
Radna Elżbieta Golec – zgłosiła interpelację w sprawie częstszego patrolowania przez policję 
terenu przy OSP Rzeszotary, 
Radny Musiał – posprzątanie części boiska przez p. Bożenę Oremek; skierowanie koparki  
w celu uprzątnięcia terenu zaśmieconego przez mieszkańców Jakuszowa; zabezpieczenie 
oświetlenia w Bobrowie przed zalaniem; trudności w wyjeżdżaniu ze wsi na drogę 
powiatową przez pojazdy rolnicze, 
Sołtys Sławomir Skoczek – postawienie lustra w Goślinowie; niewystarczająca ilość kostki na 
pobocze; postawienie znaku o ograniczeniu tonażu samochodów ciężarowych do 7,5 tony, 
brak oświetlenia ulicznego w późnych godzinach; informacja nt. odmowy w sprawie gazu, 
Sołtys Eleonora Jakubowska-Szpatowicz – zwróciła się z prośbą o to, aby wpłynąć na Gminny 
Ośrodek Zdrowia w Miłkowicach w kwestii przyjęcia standardów rejestracji na godzinę, 
mieszkańcy skarżą się, że godzinami czekają w kolejce do lekarza; 
Sołtys Agata Woźniak – zgłosiła konieczność częstszego opróżniania pojemników na odzież; 
Sołtys Bogdan Dąbrowski – zwrócił się z prośbą o wystosowanie pism do właścicieli 
niezagospodarowanych terenów, które zaburzają estetykę wsi; 
Radna Elżbieta Golec zwróciła się z zapytaniem do obecnego podczas sesji radnego Powiatu 
Legnickiego – Pana Jana Krawczyka - jak wygląda sprawa zgłaszanej już wcześniej do powiatu 
kwestii naprawy chodnika w miejscowości Rzeszotary od starej szkoły do budynku sali 
gimnastycznej; radny obiecał rozeznać się w temacie. 
 
P u n k t 2 : 
         Informacja Wójta Gminy z realizacji zadań bieżących: 

Wójt Gminy Miłkowice złożył krótką informację z realizacji zadań bieżących od 

ostatniej sesji, poinformował o następujących sprawach: 

- wydzielenie działek Bobrowie; sprawa toczyła się ponad 7 lat, 

- zawieszenie postępowania w sprawie elektrowni wiatrowej, 

- zebrania wiejskie dot. podziału środków funduszu na rok ubiegły, 

- zakończona kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

- spotkanie ze Starostą Powiatu Legnickiego w sprawie przyszłorocznych inwestycji, 

- wyjazd do Sejmu wraz z Przewodniczącym Rady Gminy na konferencję 

Ogólnopolskiej Koalicji „Rozwój TAK-Odkrywki Nie", której współorganizatorem i 

patronem był poseł na Sejm RP Jan Mosiński, 

- przekazanie wartego prawie 80 tys. zł specjalistycznego sprzętu ratownictwa 

technicznego dla jednostki OSP Rzeszotary, 

- zorganizowanie w Miłkowicach spotkania członków LGR, 

- trwają prace na „czarnej” drodze Grzymalin-Miłkowice, 

- rozpoczęcie prac dokończenia chodnika od restauracji p. Drużki do domu rodziny 

Kwaśnych w Miłkowicach, 

- wniosek o roszczenie wykonawcy dot. kanalizacji na tzw. Osiedlu Drużki, 



  

- brak możliwości ubiegania się o środki PROW na kanalizację w Ulesiu, 

- konieczność odwołania imprezy „KARTOFLISKO”, 

- kradzież nowo montowanych tablic ogłoszeniowych ( Lipce, Grzymalin), 

- komunalizacjia na rzecz gminy małej szkoły po byłym przedszkolu kolejowym  

w Miłkowicach. 

 
P u n k t 3 : 
         Podjęcie uchwał w sprawie: 
 
- zmian w budżecie gminy Miłkowice na rok 2016, 
Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. 

- za przyjęciem uchwały – 15 radnych 
- przeciw przyjęciu uchwały – 0 radnych 
- wstrzymało się – 0 radnych  
 

Uchwała Nr  XXV /208 / 2016  Rady Gminy Miłkowice z dnia 29 września 2016  r.  

w sprawie zmian w budżecie gminy Miłkowice, stanowi załącznik do protokołu z obrad 
sesji. 
 
- zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata  2016-2025, 
Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. 

- za przyjęciem uchwały – 15 radnych 
- przeciw przyjęciu uchwały – 0 radnych 
- wstrzymało się – 0 radnych  

Uchwała Nr  XXV / 209/ 2016  Rady Gminy Miłkowice z dnia 29 września 2016  r.  

w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata, stanowi załącznik do 
protokołu z obrad sesji. 
 
- pozbawienia kategorii drogi gminnej i wyłączenie jej z użytkowania jako drogi, 

- za przyjęciem uchwały – 15 radnych 
- przeciw przyjęciu uchwały – 0 radnych 
- wstrzymało się – 0 radnych 

 

Uchwała Nr  XXV / 210/ 2016  Rady Gminy Miłkowice z dnia 29 września 2016  

r.  

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej i wyłączenie jej z użytkowania jako 

drogi, stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji. 

 
P u n k t 4: 
                Odpowiedzi na interpelacje radnych. 
Wójt zobowiązał się do udzielenia odpowiedzi na interpelacje radnych na piśmie.  
 
P u n k t 5: 

Sprawy różne: 
W sprawach różnych głos zabierali mieszkańcy Siedlisk przeciwni budowy kurnika przez 
inwestora p. Kamila Tyrałę.  



  

Na tym obrady dwudziestej piątej sesji Rady Gminy w Miłkowicach w dniu 29 września 2016  
r. zostały zakończone po wyczerpaniu porządku obrad. Obrady zamknięto o godzinie 1330. 
Protokół po przeczytaniu podpisano. 
Szczegółowy przebieg sesji odzwierciedla nagranie.  
 

Protokół sporządziła :                                                            Przewodniczący  
                                                                                             Rady Gminy Miłkowice 

              Anna Pytlak                                                                      Tadeusz Gładysz 


